

# Vi skal udvikle, ikke afvikle Thisted Sygehus

*Understøt Thisted Sygehus som et akut sygehus – bevar intensivafdelingen i Thisted.*

Kære regionsrådspolitikere

Inden jul blev vi præsenteret for et forslag om at ændre organiseringen på intensiv- og anæstesi-området på sygehuset i Thisted, hvilket siden har vist sig at komme til at fylde en hel del – både på vores arbejdsplads, i medierne og blandt lokalbefolkningen.

Vi har en klar forventning om, at der fortsat bakkes op om "Fremtidens Thisted" – og vi håber, at Ulla Astman står ved sin udtalelse til Nordjyske den 1. januar 2018:

*"Vi skal presse os selv til det yderste for at sikre, at også nordvestjyderne har adgang til et sygehus med akutte funktioner i deres nærområde."*

I kan have jeres meninger om økonomi, tal og statistikker – men vi tænker på patienterne og borgerne. Det er jo dem, der er i spil. Lad os komme med et par forslag, som kan være med til at understøtte Thisted Sygehus som et akut sygehus samt et sygehus, der står øverst på listen, når det gælder nytænkning og udvikling:

- Vi har foreslået, at der oprettes 4 intensivpladser i Thisted, og at stedet gøres til en specialafdeling blandt andet for udtræning af de lange respiratorforløb. Vi har rammerne til det i Thisted.
- Samtidigt skal der oprettes 6 intermedieære pladser til de patienter, der har brug for tæt observation.

En sådan profil vil skabe stor værdi for lokalbefolkningen og have en positiv sidegevinst: Et godt læringsmiljø, hvor de specialuddannede ansatte kan opretholde deres kompetencer. Det vil både være med til at fastholde det nuværende personale og tiltrække nye læger og sygeplejersker.

Dette er med til at fremtidssikre sygehuset i Thisted, så det er muligt at genetablere den akutte organkirurgi.

**Vi kommer ikke udenom, at en intensivafdeling er nødvendig på et sygehus med akutfunktion.**

Vores intensivafdeling rummer i dag – ud over de 3 intensivsenge – 2 intermedieære pladser. De pladser kan anvendes til patienter, som er meget kritisk syge og har brug for ekstra overvågning af specialuddannede sygeplejersker. Fordelen ved de intermedieære pladser er, at de er i intensivafdelingen, så man hurtigt kan gribe ind, hvis patientens tilstand skulle forværres.

Spoler vi tiden tilbage til april 2017, var sygeplejerskerne i hele sygehusets optageområdet fremme med et "Idékatalog til udvikling af det nære og sammenhængende sundhedsvæsen" – et arbejde som er omtalt i regionens budgetforlig for 2018.

Kære politikere, brug de input, I har fået fra sygeplejerskerne, og få sat skub i udviklingen. Det er jer, der skal bevilge midlerne og sætte retningen for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen i Nordjylland. Lighed i sundhed er vigtigt for alle, uagtet hvor man er bosat i regionen.

Med venlig hilsen

Tillidsrepræsentanterne fra Dansk Sygeplejeråd på Regionshospital Nordjylland, Thisted

Kontakt: Fællestillidsrepræsentant Helle Eriksen – 4029 3839 – [Helle.eriksen@rn.dk](mailto:Helle.eriksen@rn.dk)